ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 011/2023/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº
137, publicada no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de
08/04/2022, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios
estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 011/2023/SES, no cargo de Médico,
para atuar nas Unidades Hospitalares pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, na Região da Grande
Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05 (cinco)

Classificação Nome Data
Nascimento Pontuação

1º Susy Lima Meira 13/02/1969 5,5
2º Luiza Serra 07/03/1988 5,5
3º Thayná Pinto Döering 28/12/1991 5,5
4º Fernanda Bazzani Kretzer 09/05/1991 5,0
5º Olavo Haas De Souza Gastal 24/08/1992 5,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 101 (cento e um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 96 (noventa e seis)

Classificação Nome Data
Nascimento Pontuação

1º Christiane Cardoso Falcão 30/01/1978 7,5
2º Marina Beckhaüser Bastos Soares 22/09/1986 7,5
3º Luiza Da Rosa Ramos 13/02/1987 7,5
4º Joanna Cristina Zanardi 16/08/1987 7,5
5º Mariana Luz Stocco 21/11/1982 7,0
6º Gustavo Dos Santos Raupp 24/08/1987 7,0
7º Jessica Moraes Correa Avila 02/07/1991 7,0
8º Duarte Dos Santos Costa 26/03/1977 6,5
9º Caroline Lopes Casagrande 29/10/1978 6,5
10º Jorge Luiz Aristimunha Junior 10/03/1982 6,5
11º Rebecca De La Rua Martin E Hijas Caldas 17/04/1985 6,5
12º Debora Cristina Siqueira 12/09/1987 6,5
13º Michael De Mello Constantino 12/03/1988 6,5
14º Paula Locatelli 07/08/1990 6,5
15º Rômullo De Oliveira Pires 12/08/1990 6,5
16º Cassio Pereira De Souza Ribeiro 04/09/1990 6,0
17º Thaís Lourival Esteves 20/03/1993 6,0
18º Rosa Fiuza Comtois 28/08/1968 5,5
19º Mônica Kerges Bueno 25/08/1975 5,5
20º Francine Zanette Machado 03/01/1979 5,5
21º Juliany Nascimento Silva 15/02/1981 5,5
22º Thays Helena Barbosa De Campos 22/05/1981 5,5
23º Maria Joanna Burigo Trento 19/11/1983 5,5
24º Hugo Alejandro Arce Iskenderian 30/04/1984 5,5
25º Ana Carolina Dos Santos Iserhard 01/06/1987 5,5
26º Fernanda Pacheco De Faria 10/02/1988 5,5
27º Maylin Santana Dall'oglio 20/04/1988 5,5
28º Maria Luisa Cazula Milleo 22/01/1989 5,5
29º Samille Blandina Leoni Ogliari 03/04/1989 5,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

30º Bárbara Schmitz De Menezes 11/08/1989 5,5
31º Jose Wilson Queiros Paraguassu Jaime 18/12/1989 5,5
32º Jhonathan Alcides Elpo 07/01/1990 5,5
33º Lucas Kindermann 20/10/1994 5,5
34º Jackson Antonio Biesuz 18/07/1965 5,0
35º Laura Rassi Vanhoni 18/12/1979 5,0
36º Fernanda Garcia Escobar 19/04/1983 5,0
37º Vanessa Philippi Souza 09/02/1986 5,0
38º Hanna Kurihara E Silva 21/08/1988 5,0
39º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 5,0
40º Pauline Cureau Miechuanski 10/04/1990 5,0
41º Fernanda Espezim Nienkotter 17/03/1993 5,0
42º Helena Gondin May Vieira 22/01/1994 5,0
43º Isabelle Damian Prudencio 29/11/1979 4,5
44º Patricia Lopes Branco Bonfada 20/09/1980 4,5
45º Luciana Santos Pimentel 19/05/1981 4,5
46º Augusto Poeta Maçaneiro 31/08/1987 4,5
47º Thatiane De Souza Leão 28/11/2089 4,5
48º Rafaela Marinho Colombi 07/11/1991 4,5
49º Heloise Serafin Bonetti 27/04/1992 4,5
50º Cássia De Fáveri 14/06/1993 4,5
51º Leryane Marques De Araújo Blaszkowski 20/07/1970 4,0
52º Renata Fortunato Avila Polpeta 23/09/1976 4,0
53º Joana Afeche Pimenta 03/02/1979 4,0
54º Mariana Cheuiche Chaves 15/10/1980 4,0
55º Glaucia Regina Pfutzenreuter 24/03/1982 4,0
56º Mariana Guedes Da Fonseca Neves Alexandre 18/08/1983 4,0
57º Viviane Cristine Pissetti 19/05/1984 4,0
58º Carla Costa Beber 10/08/1984 4,0
59º Marcia Regina Moreira Rigon 15/12/1984 4,0
60º Fabiola Spiazzi Sanfelice 20/06/1985 4,0
61º Rafaela Rabello Reis 02/04/1986 4,0
62º Rodolfo Silva Bertoli 23/02/1987 4,0
63º Camila Broering De Patta De Santiago 28/02/1987 4,0
64º Ana Laura De Albuquerque Bezerra 19/03/1987 4,0
65º Naiana Steimetz Confortin 28/08/1987 4,0
66º Kamilla Manduca Do Prado Flores 29/08/1987 4,0
67º Maisa Miranda Cascaes 03/12/1987 4,0
68º Liliam Cristini Gervasi Ximenes 01/09/1988 4,0
69º Alice Póvoa De Souza Guimarães 02/12/1988 4,0
70º Andressa Caroline Cardoso De Campos 26/01/1989 4,0
71º Camila Silveira De Souza 17/10/1989 4,0
72º Renata Stahelin 01/11/1989 4,0
73º Camila Martins Moser 08/12/1989 4,0
74º Marina Avila Ferrari 08/07/1990 4,0
75º Júlia Volpato 06/09/1991 4,0
76º Guilherme Rossi Dos Santos 01/11/1991 4,0
77º Débora Martins Aliano 16/11/1991 4,0
78º Isadora Linhares Meira 22/01/1992 4,0
79º Vanessa Martins Rosa 29/02/1992 4,0
80º Lauren Marquardt Burmann 11/06/1992 4,0
81º Ana Claudia Andreis 25/08/1992 4,0
82º Tayna Molon Fernandes 09/04/1993 4,0
83º Louise Beni Staudt De Siqueira Costa 31/10/1993 4,0
84º Gustavo Alberto Ozol De Ávila 01/07/1994 4,0
85º Octavio Augusto Latanze Godoy Vicente 09/11/1994 4,0
86º Natália Paseto Pilati 12/03/1995 4,0
87º João Víctor Zavelinske Gumy 09/09/1995 4,0
88º Paula Cechella Philippi 30/10/1996 4,0
89º Leandro Rimolo Osorio 09/08/1965 3,5
90º Michele Cristina Reinaldes 09/03/1977 3,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

91º Priscila Figueiredo Stahelin 19/01/1986 3,5
92º Camila Medeiros Ito 10/02/1990 3,0
93º Isadora Goncalves De Oliveira Salomão 20/03/1990 3,0
94º Ana Lucia Foletto Antonello 12/06/1991 2,5
95º Izabel Cristina Boeing Eastman 29/10/1959 2,0
96º Rafaela Fujii De Abreu 12/03/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo
1 Celso Engelberto Ayres Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2 Marilin Lehmkuhl De Sa
Muller Sens

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme
exigido no item 4.3 (a) do Edital

3 Thatyane Carla Da Silva Não apresentou documento de identificação com foto, conforme
exigido no item 4.3 (a) do Edital

4 Jéssica Goedert Pereira
Não comprovou conclusão do curso Superior em Medicina e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

5 Carolina Weiss

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de
Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação
de Especialista em Ginecologia e Obstetrícia, conforme exigido no

Edital

Florianópolis, 04 de Julho de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu